S V M M A R I V M.

1. *Filius in pupillari aetate existens habens patrem negligenter in acciūdo de iniuria sibi satia , habet fori electionem .* & nuc. 2. C. 16.
2. *Negligentia patris , non debet nocere filio .*
3. *Negligentia viuis , alteri non nocet .*
4. *Patrem negligenter habere . & non habere perisicantur .* C. num. 9.
5. *Patre negligenter habetur pro non patre .*
6. *Negligentia , mortis equiparantur .*
7. *Nihilum esse . & esse absque effectu equiparantur .*
8. *Negligentia magis culpa ejus .*
9. *Culpa magna est delicti .*
10. *Negligentia magna dicuntur , non facere , quod cati patres facere solent .*
11. *Negligentia in habentibus officium , quando contineat culpam .*
12. *Administrator in sua administratione , omnino diligenter adhibere teneatur .*
13. *Uxor fallit filio , a patre prosequi debet .*

A R G V M E N T V M.

Filius pupillaris aetatis habens patrem negligenter , an Fori Electio- ne gaudet .

Q V A E S T I O III.

1. *R*egula sit affirmativa , nempe filio in pupillari aetate constituto , habente patrem negligenter in acciūdo de iniuria atrocem eidem facte , competere beneficium electionis fori , itauit ex priuilegio , leg. vni. Cod. quoniam Imperat. Regia Tribunalia adire valent ad hunc effectum , & indicatum per Magn. Cur. Vic. & confirmatum per Sacrum Concilium ostendat Rem. decr. 49.

Probat

- Probat suam hanc opinionem , imo decisionem factam ex eo , quia non est habenda ratio paternitatis , dum erat negligens in accusando , vel in explicando querelam flante remissione ab eodem facta , qui ius iurandi modus operatur , ac si Pater non extaret , & consequenter filius , vt pupillus reporteratur , & proximè iure proprio datu eidem facultas querelandi , inquisivodictam profocendi .
- 3 Negligentia** siquidem patris , filio nocere non debet , ad textum legem non habere duravit in fine dicitur utr. 3. de transfo. l. f. f. ad S. I. ann. 10. non debet s. de regis .
- 4 iur.** quibus iuribus canonizatur axima , negligentiam vnius . alteri obesse maxime debere , probat T. Lom. et. reg. 190 .
- 5 Et participatur** , habere patrem negligentem , vel illum non habere ; cum pater negligens , pro non patre habebatur ; & hoc ratione inutilitas , qua inutilitas operatur ; cum inopere tunc censetur pater , & largo modo , non auctor istuc , ex dictis per Cor. 1. m. prax. Indic. & Advers. in verbo primitus ann. 12. C. Can. T. f. c. 1. n. 8. lat. V. Bernard. Greus ad præl. Camer. Imperial. dub. primo , conclus. t. consider. t. Corac. 106 .
- 7 Et negligencia morti equiparatur ,** lege unius . C. quan- do non pat. p. art. 1. conf. t. 19. num. 27. dub. 4. Medic. in- tral. mors omnis solut. p. 1. num. 104. Mala confit. decr. r. num. 17. alia loca certantur .
- 8 Necnon** cuiuscum conditionis est aliquid esse nullum , vel esse absque effectu , Mar. Antonius. variar. resolut. 1. reg. 61. num. 24. Sord. decr. 2. t. numer. 22. Atonach. decr. Bonon. 40. num. 20. & absque effectu videtur pater , dum iura filii non prosequitur , & in illis negligens re- paratur .
- 9 Unde** cum participetur habere patrem negligentem , vel illum non habere , facetur regula , vt in huiusmodi causa cadem subintret iuris dilatio , idem ex iuris audictum , & inter corporalis & capillis ergo de transitu . Episc. cadaeum in laura , l. si fuerit in fine , & solut. mala , eademque in sit potencia l. t. j. veteri , s. si acquir. posse . l. si ren. d. dubius res .
- Super adiutor confederatio , hoc priuilegium esse concedendum filio habenti patrem negligentem , & pa- temnum officium non excentem in odiuam eiusdem patris , qui ex nota talis negligentie , debet expirparatus patris potestatis vinculo , seu superioritate , maxime dum filii in hoc concurrat fauor , vt in cauilio dicitur Mala d. confid. t. num. 19 .
- 10 Siquidem** negari nequit , magnam negligentiam , culpam esse , & magnam culpam , dolum , leg. magna , 1. ff. de verbis. signif. magna que negligentia , utique re- putatur non facere id , quod ceteri patres , vel maior pars illorum agere conseruit , qua huiusmodi causa culpa annumeratur , immo nuncupatur culpa lata , lata cul- pa . Ecedere diem in fine d. de verbis signif. art. Caffres. conf. 2. num. 29. dub. 1. Anna. Pop. dec. 473. immo patiter do- lo proprie est l. si fiduciar. si mandat. l. si. art. fiduciar. l. imp. veribus , & sim. ff. si suscip. secur. comprobatur Rovit. 3. decr. 36. vt plura recollegit occasione discussum , quando negligencia in habentibus officium cum admini- stratione contineat latam , latilimam , leuem , aut leuissimam culpam , vel etiam dolum , falso presumptum , & quatenus puniatur , fitnam num. 15. Admini- stratorem teneri in sua administratione adhibere omnem diligentiam , & ea omnia , delinquere ; & hoc in cauilio tenet etiam de leuissimam culpam , vt m. 19. idem testatur .
- 15 Ceterique** iuris est patrem iniuriam factam filio , pro- sequi debere , & coram iudice perficere contra reos , & in hoc debitum adhibere diligentiam ; cum paterna manus , sit filios defendere , tuncque opitulationem dare , nedum circa educationem , sed etiam circa ho- noris confermentationem ; ita non agende videtur esse in culpa , cum omitatur agere ea , ad quae tenetur , & teneat uti cuiusdam remouendam venit a patria potestate qua remota , certe filius existens in papillari etate , pupillus censetur , & consequenter papillorum pri- uilegia vt potest .
- 16 Cum** licet proprii pupilli in hoc reputari non videtur improprie tamen talis vtique nuncupatur , quia in effictu uno , eodemque tempore patrem eti habeat , id non habita censetur verum , non autem in actu tali pro succurrentibus necessitatibus filii quid cum importat haber patrem , & illius patrem minime fungit officio ? certe idem videtur , ac si non haberet , cum beneficium filii paternitas nihil operetur , propter sic respecta Praetati negligentes in cura Ecclesiæ , Abbatis negligentes in sua Abbatia , Parochi negligentes in sua Paro- chia , & in similibus concludendum venit , ex dictis per nos forens. q. 167. dub. t.